[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

от  19 апреля  2018 г                                                                        № 305

О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального района

«Перемышльский район» от 28.11.2013 № 1609

«Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в муниципальном

районе «Перемышльский район» на

2014-2020  годы» (ред. от 21.03.2017)

Во исполнение представления прокуратуры Перемышльского района от 12.03.2018 № 7-37-2018, в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 08.10.2013 №1310 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 28.11.2013 № 1609 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Перемышльский район» на 2014-2020 годы» (ред. от 21.03.2017):
         1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Перемышльский район» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Предполагаемый объем финансирования программы составит 582,437 тыс. руб., в том числе по годам:

	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	186,437
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	в т.ч. средства бюджета муници             пального района
	56,0
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	Областной бюджет
	130,437
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Разделы 4, 5, 6 муниципальной программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Перемышльский район» на 2014-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению.

           3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте муниципального района «Перемышльский район» Калужской области (http://перемышльский-район.рф).
Глава администрации

муниципального района                                                                Н.В. Бадеева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от 19 апреля  2018 г. № 305

4. Объем финансирования программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района с привлечением средств областного бюджета.

Объемы финансирования из бюджета муниципального района уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Районного Собрания муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Возможность финансирования за счет средств областного бюджета будет ежегодно уточняться после принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, на основании решений Правительства Калужской области, а также решений министерства экономического развития Калужской области.
В целях привлечения средств областного бюджета в период действия муниципальной программы администрация муниципального района будет принимать участие в конкурсах, проводимых министерством экономического развития Калужской области, по отбору муниципальных образований Калужской области для предоставления в соответствующих годах субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области для финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства муниципальными образованиями Калужской области.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы:
( в тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Всего
	в  том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО:
	582,437
	186,437
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	в том числе по источникам финансирования

	Средства бюджета муниципального района
	452,0
	56,0
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	Средства областного бюджета<*>
	130,437
	130,437
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<*> Определяется по итогам конкурсного отбора среди муниципальных образований Калужской области.
5. Механизм реализации программы
Механизм реализации программы определяется администрацией муниципального района «Перемышльский район» и предусматривает проведение организационных мероприятий, включая подготовку и (или) внесение изменений в нормативные правовые акты администрации, обеспечивающие выполнение программы в соответствии с действующим законодательством.

В целях реализации на территории муниципального района государственной политики в сфере малого и среднего предпринимательства создан Совет по малому и среднему предпринимательству при Главе администрации муниципального района «Перемышльский район». В состав Совета входят представители администрации муниципального района, представители малого и среднего бизнеса.
Получение средств областного бюджета, предусмотренных на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, осуществляется в соответствии с ежегодными приказами Министерства экономического развития Калужской области об организации проведения конкурсного отбора муниципальных образований Калужской области, бюджетам которых предоставляются субсидии для финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малому и среднему предпринимательству муниципальными образованиями Калужской области.

Администрация муниципального района «Перемышльский район», взаимодействуя с Министерством экономического развития Калужской области, участвует в подготовке материалов для конкурсного отбора муниципальных образований Калужской области в рамках программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области», заключает необходимые соглашения, которые предусматривают обязательства муниципального образования по финансированию мероприятий программы за счет средств областного бюджета, с целью достижения конечных результатов, предусмотренных программой, и иных показателей, характеризующих социально-экономическое развитие.

Субъектами права на получение муниципальной поддержки в рамках программы являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и действующие на территории Перемышльского района, отвечающие требованиям статей 4 и 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – субъекты малого и среднего предпринимательства).

Муниципальная поддержка в форме предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется на основании положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» на конкурсной основе.

6. Перечень программных мероприятий программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе

«Перемышльский район» на 2014-2020 годы»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Формирование муниципальной политики развития малого и среднего предпринимательства, информационная и консультационная поддержка

	1.1
	Мониторинг нормативных правовых актов в части муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение мониторинга по выявлению проблем, возникающих у субъектов малого и среднего бизнеса при осуществлении предпринимательской деятельности, и возникающих административных барьеров. Разработка предложений по разрешению данных проблем
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района

	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки. Размещение на официальном сайте администрации района в сети Интернет
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Предоставление организационно-консультативных услуг безработным гражданам по вопросам организации самозанятости безработных граждан
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства через средства массовой информации
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Проведение тематических встреч учащейся молодежи с руководителями малых предприятий и специалистами инфраструктуры малого предпринимательства
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Проведение рабочих встреч, семинаров, и «круглых столов» по проблемам малого предпринимательства с участием представителей областных структур поддержки малого предпринимательства
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу

	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Содействие в продвижении товаров (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства,

развитие инвестиционной активности

	2.1
	Организация и проведение презентационных встреч и иных мероприятий, способствующих развитию инвестиционной активности субъектов малого и среднего предпринимательства
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Содействие в организации и проведении выставок, ярмарок и т.п.
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	2014-2020
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования.
	2014-2019
	Бюджет муниципального района
	356,0
	56,0
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	Областной бюджет
	130,437
	130,437
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу

	582,437
	186,437
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	Итого по программе

	582,437
	186,437
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	в т.ч. бюджет муниципального района

	452,0
	56,0
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	132,0

	областной бюджет

	130,437
	130,437
	0
	0
	0
	0
	0
	0